SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

MINERAÇÃO SÃO BENEDITO IND. COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169986

Mineração São Benedito Ind. Com. Ltda. Ramal Benjamin
Constant, 154, Vila Cururutuia, Bragança/PA,  torna público
requereu da SEMA a autorização para uso de recursos hídricos
(Proc. 2010/26493).

INSTITUTO DE GEMAS E JÓIAS DA AMAZÔNIA – IGAMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170010

PORTARIA Nº 12/2010   BELÉM, 08 DE JULHO DE 2010.
ALTERAÇÃO DE COMISSÃO DE INVENTÁRIO

A Diretoria Executiva do Instituto de Gemas e Jóias da Amazônia
– IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-                  Excluir o empregado PABLO LEONARDO BAHIA
DE FREITAS gerente administrativo, da portaria nº 11/2009 de
01 de junho 2009, que instituiu a Comissão de Inventário deste
Instituto.
II-                Incluir o empregado EIDA MARIA CALDAS
CANTÃO, assistente administrativa, para assumir como
membro presidente a referida comissão.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prof. ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
DIRETORA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 13/2010 BELÉM, 08 DE JULHO DE 2010.
ALTERAÇÃO DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Diretoria Executiva do Instituto de Gemas e Jóias da Amazônia
– IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-                  Excluir o empregado JANIO CESAR DA SILVA
auxiliar administrativo, da portaria nº 014/2008 de 28 de julho
2008, publicada no DOU nº31307 de 28/11/2008, que instituiu
a Comissão de inventário deste Instituto.

II-                Incluir o empregado THIAGO PINOTTI GAMA,
técnico de informática, para assumir como membro da referida
comissão
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prof. ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
DIRETORA EXECUTIVA

NATU POLPAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170122

A empresa Natu Polpas torna publico que requereu no dia
07/06/2010 junto a SEMA – Secretaria de Estado de Meio
Ambiente a Licença Prévia para a Empresa Natu Polpas para
Beneficiamento de Frutas e Verduras.

ENDICON ENG.DE INST.E CONST.LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170054

ENDICON ENG.DE INST.E CONST. LTDA ,CNPJ
05061494/0003-08-publica  que Requereu a Renovação da LAO
nº0903/2009 SEMMA p/Posto de abastecimento de combustível
Rua Betania nº386-loja 01-Bengui-Belém-Pará.

RENATO TORACI DULCETTI METALURGICA-METAL MIL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170057

RENATO TORACI DULCETTI METALURGICA-METAL MIL
CNPJ 04106023/000136.Publica que requereu na SEMMA/PA
A Renovação de LAO 115/2010 p/Fabricação de aparelhos e
equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica
instalação de maquinas e equipamentos industriais-R.Diogo
Moia,809 Belém-pa.Prot.nº4161/2010.

ENDICON ENG.DE INST.E CONST.LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170055

ENDICON ENG.DE INST.E CONST.LTDA, CNPJ
05061494/0003-08-publica  que Requereu a Renovação da
LAO nº0905/2009 SEMMA p/Garagem Rua Betania nº386-loja
01-Bengui Belém-Pará

FRANCISCO E SILVA CAPIISTRANIO/ADONAI SERVICE CAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170268

“Francisco E Silva Capiistranio/Adonai Service Car, Cnpj:
01.200.121/0001-40, localizada a Av. Raimundo Veridiano
Cardoso, 1022, Santa Monica, torna público que requereu
à SEMMA-Tucuruí, a Licença de Operação para a atividade de
Prestação de Serviços de Lavagem, lubrificação e Polimento de
veículos automotores, lavagem a seco, artigos de tapeçaria,
estofados e persianas”.

SERRARIA TIMBORANA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170252

Retificamos que a Serraria Timborana, publicou a AUTEF
Nº 1289/2010, que a validade vai até 31/08/2011 e não até
31/08/2010 como foi publicado no dia 14/09/2010. CNPJ:
15.286.057/0001-76.

A Jari Celulose, Papel e Embalagens S.A., torna
público que recebeu da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, a Licença de Operação
– LO Nº: 4917/2010, até a data 05/10/2011,

para atividade de Produção de Celulose, no município de
Almeirim/PA.